5 BD 5980N / 30.05.22 de / 575A
Merkmale
•	 Entspricht
-- Performance Level (PL) c und Kategorie 1 nach EN ISO 13849-1
-- SIL-Anspruchsgrenze (maximum SIL) 1 nach IEC/EN 62061
-- Safety Integrity Level (SIL) 1 nach IEC/EN 61508
-- Sicherheitsniveau Typ III A gemäß EN ISO 13851
•	 Leiteranschluss: auch 2 x 1,5 mm2 Litze mit Hülse und

Breite x Höhe x Tiefe:	 45 x 74 x 121 mm
Technische Daten Standardtype
Bestellbeispiel
BD 5980N.02   DC 24 V
Artikelnummer:	 0035300
•	 Ausgang:	 2 Schließer
•	 Nennspannung UN:	 DC 24 V
•	 Gleichzeitigkeitsüberwachung:	0,5 s
•	 Baubreite:	 45 mm
BD 5980N   .02   AC 230 V   50/60 Hz
	 			   Nennfrequenz
				    Nennspannung
				    Kontaktbestückung
				    Gerätetyp
7 BD 5980N / 30.05.22 de / 575A
AnwendungsbeispieleKennlinien
Zweihandschaltung
Geeignet bis SIL1, Performance Level c, Kat. 1
Zweihandschaltung mit Kontaktverstärkung über externe zwangsge-
führte Schütze.
Geeignet bis SIL1, Performance Level c, Kat. 1
0
100
150
200
250
2
50
M6825_a
1098765431
Schaltstrom I [A]
S
ch
al
ts
pa
nn
un
g
U
[=
V]
Lichtbogen-Grenzkurve bei ohmscher Last
Dauerstromgrenzkurven in Abhängigkeit von der Umgebungstemperatur
1
-30 -20 -10 -0 10 20 30
Umgebungstemperatur
Strom über 2 Kontakt-Reihen
(gleicher Strom je Kontakt-Reihe)
Strom über 1 Kontakt-Reihe
D
au
er
st
ro
m
40 50
M6829_a
60
T ( C)�
I (A)
2
3
4
5
6
7
L
M6827_c
N
A2
A1 Y1 Y2 S13 S14 13 23
14 24